КОМИТЕТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2013 г. N 60/41

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ

ВОДОСНАБЖЕНИЕ) И ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МУП

"ВОДОПРОВОДНО-КАНАЛИЗАЦИОННОЕ ХОЗЯЙСТВО" ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УРЮПИНСК ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 15 февраля 2011 г. N 47 "Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов и надбавок в сфередеятельности организаций коммунального комплекса", приказом ФСТ России от 21 октября 2013 г. N 192-э/3 "Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год", постановлением Губернатора Волгоградской области от 11 декабря 2013 г. N 1288 "О внесении изменений в постановление Губернатора Волгоградской области от 31 октября2013 г. N 1109 "О мерах по реализации Закона Волгоградской области от 24 октября 2013 г. N 128-ОД "О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 15 марта 2012 г. N 22-ОД "О системе органов исполнительной власти Волгоградской области", Положением о министерстве топлива, энергетики и тарифного регулирования Волгоградской области, утвержденным постановлением Правительства Волгоградской области от 19 июня 2012 г. N 125-п, и рассмотрев материалы, представленные организацией, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение, заключение эксперта, комитет тарифного регулирования Волгоградской области постановляет:

1. Утвердить производственную программу МУП "Водопроводно-канализационное хозяйство" городского округа город Урюпинск Волгоградской области в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) согласно приложению 1.

2. Утвердить производственную программу МУП "Водопроводно-канализационное хозяйство" городского округа город Урюпинск Волгоградской области в сфере водоотведения согласно приложению 2.

3. Установить и ввести в действие на период с 01 января 2014 г. по 31 декабря 2014 г. тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение с календарной разбивкой согласно приложению 3.

4. Признать утратившими силу с 01 января 2014 г.:

постановление Управления по региональным тарифам Администрации Волгоградской области от 12 января 2012 г. N 2/2 "Об установлении тарифов на холодную воду (питьевая вода), водоотведение и очистку сточных вод для потребителей МУП "Водопроводно-канализационное хозяйство" городского округа город Урюпинск Волгоградской области";

постановление министерства топлива, энергетики и тарифного регулирования Волгоградской области от 24 мая 2013 г. N 25/5 "О внесении изменений в постановление Управления по региональным тарифам Администрации Волгоградской области от 12 января 2012 г. N 2/2 "Об установлении тарифов на холодную воду (питьевая вода), водоотведение и очистку сточных вод для потребителей МУП "Водопроводно-канализационное хозяйство" городского округа город Урюпинск Волгоградской области".

Временно осуществляющий полномочия

председателя комитета тарифного

регулирования Волгоградской области

О.В.СИМОНОВА

Приложение 1

к постановлению

комитета тарифного

регулирования

Волгоградской области

от 13 декабря 2013 г. N 60/41

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

МУП "ВОДОПРОВОДНО-КАНАЛИЗАЦИОННОЕ ХОЗЯЙСТВО" ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ГОРОД УРЮПИНСК ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ

ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ (ПИТЬЕВАЯ ВОДА)

Раздел 1. ОБОСНОВАНИЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ОБЪЕМА

И КАЧЕСТВА УСЛУГ В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

(ПИТЬЕВАЯ ВОДА)

	 N

п/п
	 Показатели производственной деятельности
	    Ед.

 измерения
	  Величина

 показателей

	с 01.01.2014

по 31.12.2014

	 1
	                    2
	     3
	      4

	1.
	Объем выработки воды
	тыс. куб. м
	   2389,53

	2.
	Объем воды, используемой на собственные

нужды
	тыс. куб. м
	    517,00

	3.
	Объем пропущенной воды через очистные

сооружения
	тыс. куб. м
	   2389,53

	4.
	Объем отпуска в сеть
	тыс. куб. м
	   1872,53

	5.
	Объем потерь
	тыс. куб. м
	    134,45

	6.
	Уровень потерь к объему отпущенной воды в

сеть
	%
	      7,18

	7.
	Объем реализации товаров и услуг, в том

числе по потребителям:
	тыс. куб. м
	   1738,08

	7.1.
	- населению
	тыс. куб. м
	   1038,08

	7.2.
	- бюджетным потребителям
	тыс. куб. м
	    219,00

	7.3.
	- прочим потребителям
	тыс. куб. м
	    481,00

Раздел 2. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОВЫШЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИИ В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

(ПИТЬЕВАЯ ВОДА)

	 N

п/п
	        Наименование мероприятия
	    Срок

 реализации

мероприятия,

    лет
	 Финансовые

 потребности

на реализацию

мероприятия,

  тыс. руб.

	 1
	                    2
	     3
	      4

	1.
	Капитальный ремонт

	1.1.
	Замена погружных насосов ЭЦВ 10-65-110 -

4 шт.
	2014 г.
	    176,00

	1.2.
	Ремонт водопровода по ул. Партизанская

Д = 200 мм, L = 250 мм
	2014 г.
	    311,83

	1.3.
	Ремонт водопровода по ул. Гагарина

Д = 150 мм, L = 200 мм
	2014 г.
	    137,33

	1.4.
	Ремонт здания второго подъема по ул.

Репина
	2014 г.
	    203,60

	1.5.
	Ремонт кровли станции фильтрования по ул.

Репина
	2014 г.
	    635,83

	1.6.
	Ремонт станции обезжелезивания на

скважине N 5
	2014 г.
	   1449,20

	1.7.
	Ремонт водопровода Д = 400 мм, L = 2000

м, в пойме реки Хопер
	2014 г.
	    466,50

	Итого

	   3350,29

Приложение 2

к постановлению

комитета тарифного

регулирования

Волгоградской области

от 13 декабря 2013 г. N 60/41

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

МУП "ВОДОПРОВОДНО-КАНАЛИЗАЦИОННОЕ ХОЗЯЙСТВО" ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ГОРОД УРЮПИНСК ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ

ВОДООТВЕДЕНИЯ

Раздел 1. ОБОСНОВАНИЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ОБЪЕМА

И КАЧЕСТВА УСЛУГ В СФЕРЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ

	 N

п/п
	 Показатели производственной деятельности
	    Ед.

 измерения
	  Величина

 показателей

	с 01.01.2014

по 31.12.2014

	1.
	Объем отведенных стоков
	тыс. куб. м
	   1255,74

	2.
	Объем отведенных стоков, пропущенный через

очистные сооружения
	тыс. куб. м
	   1255,74

	3.
	Объем реализации товаров и услуг, в том

числе по потребителям:
	тыс. куб. м
	   1255,74

	3.1.
	- населению
	тыс. куб. м
	    755,74

	3.2.
	- бюджетным потребителям
	тыс. куб. м
	    250,00

	3.3.
	- прочим потребителям
	тыс. куб. м
	    250,00

Раздел 2. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОВЫШЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ ВОДООТВЕДЕНИЕ

	 N

п/п
	        Наименование мероприятия
	    Срок

 реализации

мероприятия,

    лет
	 Финансовые

 потребности

на реализацию

мероприятия,

  тыс. руб.

	 1
	                    2
	     3
	      4

	1.
	Капитальный ремонт

	1.1.
	Замена насосов на КНС N 4-2 СМ

150-125-315/4 - 1 шт., КНС N 7; 9 - СД

50/12 - 2 шт., КНС N 2; 4 - "Гном" 15 -

20 куб. м - 2 шт.
	2014 г.
	    176,90

	1.2.
	Ремонт напорного коллектора КНС N 11

Д = 150 мм, L = 200 м
	2014 г.
	    157,91

	1.3.
	Реконструкция систем вентиляции КНС N 1,

3, 5, 10
	2014 г.
	    214,31

	1.4.
	Ремонт контактных резервуаров
	2014 г.
	    118,83

	1.5.
	Капитальный ремонт КНС N 3, 6, 11
	2014 г.
	    117,57

	1.6.
	Ремонт помещений административного здания
	2014 г.
	    257,71

	1.7.
	Монтаж конденсаторной установки

трансформаторной подстанции
	2014 г.
	    255,93

	1.8.
	Установка преобразователя частоты на

турбовоздуходувке ТВ-80-1,6
	2014 г.
	    740,59

	1.9.
	Монтаж конденсаторной установки

трансформаторной подстанции КНС N 2
	2014 г.
	    241,51

	Итого

	   2281,26

Приложение 3

к постановлению

комитета тарифного

регулирования

Волгоградской области

от 13 декабря 2013 г. N 60/41

ТАРИФЫ

НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ (ПИТЬЕВОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ) И ВОДООТВЕДЕНИЕ

ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МУП "ВОДОПРОВОДНО-КАНАЛИЗАЦИОННОЕ

ХОЗЯЙСТВО" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УРЮПИНСК

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Группа потребителей
	  Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение),

                       руб./м3

	с 01.01.2014 по 30.06.2014
	с 01.07.2014 по 31.12.2014

	   с НДС
	   без НДС
	   с НДС
	   без НДС

	Население
	   36,56
	    30,98
	   39,05
	    33,09

	Бюджетные

потребители
	    -
	    30,98
	    -
	    33,09

	Прочие потребители
	    -
	    30,98
	    -
	    33,09

	          Тарифы на водоотведение, руб./м3

	Население
	   34,40
	    29,15
	   36,73
	    31,13

	Бюджетные

потребители
	    -
	    29,15
	    -
	    31,13

	Прочие потребители
	    -
	    29,15
	    -
	    31,13